R. N. *Cons.* Baptismus peccata habitualia tam originale, quam personalia, quæ invenit, expurgat: ad futura autem peccata vim suam minime exerit. Sacra Scriptura vero tres temporis differentias ideo exprimit, cum de baptismo agit, quia in iis qui olim baptizabantur peccata delevit, et delet

etiamnum in iis qui baptizantur, ac delebit deinceps in iis qui adhuc baptizabuntur.

Inst. 4. B. AUGUSTINUS L. 1. de Nuptiis et concup. c. 33. n. 38. scribit, per baptismum non solum præterita et præsentia peccata remitti, sed etiam illa, quæ posteriori tempore committuntur.

R. S. Doctor vult remitti peccata sequentia solum dispositive per effectus baptismi, qui sunt gratia et character: per gratiam evadit homo justus, qui facile se venialibus peccatis expedit: per characterem fit idoneus ad sacramenta cætera, ac per fidem in baptismo acceptam excitatur ad pœnitentiam, qua peccatorum omnium remissionem consequitur. Fanatico autem hæreticorum sensui S. Augustinum adversari, liquet ex iis quæ supra retulimus, quibus L. 5. de Bapt. c. 22. n. 30. addit, Christianum in peccata lapsam non sanari per baptismum, sed per veram conversionem.

ARTICULUS IV.

QUIBUS PARTIBUS HOC SACRAMENTUM CONSTET?

107. *Nota.* Duplex hic quæstio movetur: I. Utrum pœnitentia more aliorum sacramentorum constet ex partibus essentialibus, quarum altera se habeat per modum materiæ, altera tanquam forma? Nam Scotus in 4. d. 14. q. 4. totam sacramenti hujus essentialiam in verbis absolutionis reponit, ac d. 16. q. 1. diserte negat, contritionem et confessionem sacramenti hujus partes esse; licet actum utrumque dicat prærequiri, eo quod sententia ferri nequeat non cognita causa. Scoti sententiam amplectuntur nonnulli, ut Joan. Major, et Gabriel, quæst. 2. definiens pœnitentiæ sacramentum esse *absolutionem hominis pœnitentis, etc.*

Hiscæ e diametro adversatur Dom. Sotus in 4. d. 14. q. 1. a. 1. aperte negans, absolutionem esse partem hujus sacramenti: unde videtur totam ejus rationem in contritione et confessione statuere, et absolutionem ut necessariam perfectionem seu complementum pœnitentiæ æstimare, inductus B. Thomæ auctoritate, qui q. 84. a. 1. ad 2. ait, sacerdotem absolvendo dare complementum huic sacramento.

II. Quæritur item, ex quibus partibus pœnitentiæ sacramenti materia confletur? Ubi Durandus in 4. d. 16. q. 1. confessionem solam putat sacramenti hujus esse materiam, quia contritio, etsi ante omnino requiratur, sensibilis non est: neque satisfactio ad essentialiam aut effectum sacramenti absolute desideratur. Probant hanc opinionem Gabriel dist. 14. a. 2. et quoad satisfactionem Marsilius q. 10. a. 1. Communiter tamen a Theologis aliis contritio, confessio et satisfactio numerantur tanquam partes materiales, et proximæ, ex quibus materia sacramenti pœnitentiæ tanquam ex partibus integrantibus constet.